
Přílohy 

Anketa 

1. Uveďte pohlaví 

a. Muž 

b. Žena 

2. Uveďte věk 

3. Uveďte Vaše dosažené vzdělání 

a. Základní škola 

b. Střední odborné učiliště 

c. Střední odborné učiliště s maturitou 

d. Střední škola s maturitou 

e. Bakalářské studium 

f. Magisterské/Inženýrské studium 

4. Vaše bydliště 

a. Vesnice 

b. Město do 20 000 

c. Město nad 20 000 

d. Město nad 20 000 

5. Místo služby 

6. Kterého sboru jste členem? 

a. Jednotky sboru dobrovolných hasičů 

b. Hasičský záchranný sbor 

7. Co vás motivuje k Vaší službě? 

a. Finanční ohodnocení 

b. Služba lidu 

c. Zábava 



d. Kolektiv kolegů 

e. Jiné 

8. Pokud jste odpověděli "jiné", prosím rozepište Vaši motivaci: 

9. K výkonu služby jste motivován/na: 

a. Vnitřně, proces výkonu služby mě naplňuje 

b. Vnějšími vlivy, jsem motivován/na dosaženým výsledkem a uznáním od 

ostatních 

10. Uveďte pozitivní stránky Vaší činnosti 

11. Uveďte negativní stránky Vaší činnosti 

12. Měl/a jste po zásahu psychické problémy? 

a. Ano 

b. Ne 

13. Trpěl/a jste posttraumatickou stresovou poruchou? 

a. Ano 

b. Ne 

14. Rozvinuly se u Vás některé z příznaků posttraumatické stresové poruchy? 

a. Noční můry 

b. Návaly hněvu 

c. Potíže s koncentrací 

d. Zvýšená dráždivost 

e. Žádné 

15. Dostal/a jste se při zásahu do situace bezprostředně ohrožující váš život? 

a. Ano 

b. Ne 

16. S odstupem času ve Vás prožitek traumatické události vyvolává: 

a. Růst osobnosti 



b. Úpadek osobnosti 

17. Využil/a jste v průběhu Vaší kariéry psychologické pomoci? 

a. Ano 

b. Ne 

18. Co by Vás motivovalo k lepší pracovní činnosti? 

19. Moji kolegové svým přístupem k práci přímo ovlivňují mojí pracovní morálku 

a. Ano 

b. Ne 

20. Provozujete požární sport? 

a. Ano 

b. Ne 

21. Požární sport mě motivuje k lepším výkonům a zvyšuje moje nasazení při reálném 

zásahu 

a. Souhlasím 

b. Spíše souhlasím 

c. Nesouhlasím 

d. Spíše nesouhlasím 

22. Fyzická příprava pro Vás znamená: 

a. Pozitivní požitek z pohybu 

b. Povinnost 

c. Je ode mne očekávána od nadřízených a kolegů 

d. Je součástí mého životního stylu 

e. Uspokojení z dosaženého výsledku 

f. Uspokojení s vítězství nad soupeřem 

23. Co je pro Vás důležitější? 

a. Být lepší než ostatní 



b. Překonávat sám sebe 

24. Je většina úrazů při zásahu způsobena nedostatečnou fyzickou přípravou 

záchranáře? 

a. Ano 

b. Ne 

25. Je většina úrazů při zásahu způsobena chybným vyhodnocením situace? 

a. Ano 

b. Ne 

26. Je většina úrazů při zásahu způsobena impulzivním jednáním zasahujícího? 

a. Ano 

b. Ne 

27. Jste dostatečně motivován/a Vašimi nadřízenými? 

a. Ano 

b. Ne 

28. Jsou Vaše nápady a připomínky brány v potaz při důležitých rozhodnutích? 

a. Ano 

b. Ne 

29. Co podle Vás znamená emoční inteligence? 

a. Kontrola vlastních emocí a vcítění se do emocí druhých 

b. Schopnost definovat emoce 

c. To samé jako obecná inteligence 

30. Způsobuje absence emoční inteligence u lidí ve vedoucích pozicích pokles motivace 

záchranářů a zhoršuje pravděpodobnost nalezení efektivního řešení v zátěžové 

situaci? 

a. Ano 

b. Ne 

31. Přál/a byste si, aby byli Vaši nadřízení více vcítění do emocí druhých? 



a. Ano 

b. Ano považuji tuto vlastnost za klíčovou pro vedoucí pozice 

c. Ne 

d. Ne, protože emoce nemají žádný vliv na můj pracovní výkon 

32. Který z následujících pojmů považujete za nejdůležitější pro funkci kolektivu 

záchranářů?  

a. Tvrdá disciplína 

b. Motivace k výkonu práce 

 


